
 

 

Digitální stopa na internetu – elektronický pracovní list  
 

 

Vyber si jednu ze dvou uvedených možností a zpracuj ji: 
 

1. 

Vyhledej na internetu jakékoliv materiály (text, obrázek, ...) o konkrétním člověku, 

které si o sobě zveřejnil sám – například máma, táta, učitel, kamarád z kroužku... 

a které mohou být jakkoliv zneužity proti němu, tedy k narušení jeho soukromí. 

 

Do tohoto dokumentu ulož odkaz na zdroj a příklad okomentuj – uveď alespoň 

stručně možnost, jak by mohl být zneužit. 

 

Odkaz: 

 

 

Možnost zneužití: 

 

 

Pracovní list ulož do sdíleného prostředí podle pokynů učitele tak, abyste mohli 

všichni spolužáci vidět své výsledky a abyste mohli prezentovat vaše názory. 

 

 

2.  

Odpověz na otázky: 

Když získáváš informace o nějaké významné osobnosti, např. o sportovcích, hercích, 

zpěvácích..., jakým způsobem ověřuješ správnost a pravdivost informací?  

Když získáváš informace o spolužácích, jakým způsobem ověřuješ správnost 

a pravdivost informací? 

Představ si, že uvádíš informace o sobě. Proč myslíš, že jim mají spolužáci i další lidé 

věřit? 

 

Způsob: 

 

 

Proč? 

 

 

Pracovní list ulož do sdíleného prostředí podle pokynů učitele tak, abyste mohli 

všichni spolužáci vidět své výsledky a abyste mohli prezentovat vaše názory. 


